
UCHWAŁA NR 0007.XXI.64.2012
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie: odmowy do usunięcia naruszenia prawa
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1

Odmawia się usunięcia naruszenia prawa w przedmiocie zmiany uchwały Nr XLIV/22/2010 Rady 
Gminy  Krzyżanowice  z  dnia  24  czerwca  2010  r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice  w  granicach  administracyjnych  z 
wyłączeniem terenu planowanego zbiornika retencyjnego „Racibórz Dolny” (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 
161, poz.  2642) określającej,  że działki nr 1495/4 oraz częściowo działka nr 1499 k.m.2 obręb 
Tworków znajdują się na terenach o symbolach C 16 MNU - tereny zabudowy mieszkaniowo – 
usługowej oraz usługi użyteczności publicznej oraz 05 KDD - tereny dróg publicznych klasy ulicy 
dojazdowej (w liniach rozgraniczających).

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 
Uzasadnienie

 Pismem z dnia 17 września 2012 roku Państwo Alina i Herbert Kasza wezwali tut. Radę 
Gminy Krzyżanowice do usunięcia naruszenia prawa, w ten sposób, aby zmienić uchwałę  Rady 
Gminy  Krzyżanowice  z  dnia  24  czerwca  2010  r.  Nr  XLIV/22/2010  w  sprawie  w  sprawie 
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice 
w  granicach  administracyjnych  z  wyłączeniem  terenu  planowanego  zbiornika  retencyjnego 
„Racibórz  Dolny”.  Zmiana  miała  polegać  na  zmianie  przeznaczenia  w  miejscowym  planie 
zagospodarowania przestrzennego działki nr  1495/4 oraz częściowo działki nr  1499 k.m.2 obręb 
Tworków przy ul.  Długiej.  Według  aktualnie  obowiązujących  zapisów w MPZP przedmiotowe 
działki  (w tym część  działki  nr  1499)  znajdują  się,  na  terenach  C 16 MNU tereny zabudowy 
mieszkaniowo–usługowej  oraz  usługi  użyteczności  publicznej  oraz  05  KDD  tereny  dróg 
publicznych klasy ulicy dojazdowej (w liniach rozgraniczających), a Państwo Kasza wnioskowali 
o zmianę tego przeznaczenia na tereny zabudowy mieszkaniowej z wyłączeniem funkcji usługowej. 

Przedmiotowe działki  zgodnie  ze  studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice  zatwierdzonego  Uchwałą  nr  XXXVII/79/2009  z  dnia 
03.12.2009  r.  Rady  Gminy  Krzyżanowice,  znajdują  się  na  terenie  MNU  –  tereny  zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem funkcji usługowej. 

Dnia  03.04.2008  r.  została  przyjęta  przez  Radę  Gminy  Krzyżanowice,  Uchwała 
nr  XVII/23/08  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice  w  granicach  administracyjnych  z  wyłączeniem  terenu 
planowanego zbiornika retencyjnego „Racibórz Dolny” oraz Uchwała nr XVII/22/2008 w sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice.  Informacja  ta,  została  ogłoszona  przez  Wójta  Gminy 
Krzyżanowice  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w  Krzyżanowicach,  w  Krzyżanowickich 
Gminnych Wieściach (wydanie lipiec/sierpień 2008). Dnia 26.08.2008 r. informacja o przystąpieniu 
do  sporządzenia  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy 
Krzyżanowice ukazała się w  Nowinach Raciborskich.  Każdy mieszkaniec Gminy miał wówczas 
prawo w terminie od dnia 01.09.2008 r. do dnia 23.09.2008 r. składać wnioski dotyczące zmiany 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice  w  siedzibie 
tut. Urzędu Gminy. 

Dnia 22 grudnia 2009 r. ukazało się w Nowinach Raciborskich oraz na tablicy ogłoszeń tut. 
Urzędu Gminy ogłoszenie Wójta Gminy Krzyżanowice o przystąpieniu do sporządzenia projektu 
prognozy  skutków  oddziaływania  na  środowisko  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Krzyżanowice. Uwagi i wnioski do projektu prognozy, można było składać 
w dniach od 22.12.2009 r. do 21.01.2010 r. 

 Dnia  30.04.2010  r.  ukazało  się  Obwieszczenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy 
w Krzyżanowicach,  w Biuletynie Informacji  Publicznej,  Krzyżanowickich Gminnych Wieściach 
(wydanie  maj  2010)  o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Krzyżanowice  wraz  z  prognozą  oddziaływania 
na środowisko oraz o dyskusji publicznej. Obwieszczanie zawierało, informację o możliwościach 
składania  uwag  do  planu.  Dnia  04.05.2010  r.  ukazało  się  także  w  Nowinach  Raciborskich 
ogłoszenie Wójta Gminy Krzyżanowice o wyłożeniu od dnia 12.05.2010 r. do dnia 02.06.2010 r. 
projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wraz  z  prognozą  oddziaływania 
na środowisko oraz o dyskusji publicznej w dniu 24.05.2010 r. 

Dnia  11.05.2010  r.  ukazała  się  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Krzyżanowice 
informacja,  iż  poza  wyłożeniem  projektu  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  siedzibie 
Urzędu Gminy w Krzyżanowicach, dodatkowo zostanie on wyłożony we wszystkich sołectwach, 
w tym w sołectwie  Tworków w dniu  17.05.2010  r.  w  godzinach  od  1630 do  1730 w  świetlicy 
GZOKSiT w Tworkowie.



Dnia 24.06.2010 r. został zatwierdzony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
Uchwałą  nr  XLIV/22/2010.  Przedmiotowa  uchwała  została  przyjęta  i  ogłoszona  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 25.08.2010 r.

W świetle powyższego należy uznać, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
uchwalony Uchwałą z dnia 24.06.2010 r. Rady Gminy Krzyżanowice jest obowiązującym prawem 
miejscowym i  brak  jest  podstaw  do  uznania,  że  Rada  Gminy Krzyżanowice  naruszyła  interes 
prawny Państwa Aliny i Herberta Kasza. 
Mając na uwadze powyższe, należało przyjąć niniejszą uchwałę.  


